Excellentissime Princeps, dne pater et fautor mihi gratiosissime?,

Officiorum meorum addictissimorum oblatione, quin Excellen~
tiam Vram praesentibus hisce, tanquam patrem et fautorem meum
gratiosissimum et observandissimum, semper non inviserem, ei~
demque {a Deo ter Opt. Max.), quam et charissimae Suae con~
fugi totique harum honestae... 3 felicissimum Pascha una cum
bona incolumitate longevaque vita omniumgue rerum prosperifate
largiri non optarem, obnixe rogando ut me sibi addictissimum
semper instar filii habere omnique favore gratia et benevolentiae
genere prosequi dignaretur, qui adhuc hic Vilennae]? reperior
exque Dei omnipotlentis] gratia optima fruor salute, ad servitia

' Despre acest rizboiu vezi si W1 Tomek, Nowefisi difepls rakaunsky,
Praga 1887.

* Arhlva principelui Lobkovie, Roudnice, mss. 237,

* Locuri gterse in original.
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Excell. Vrae paratissimus semper, inque paucos dies, Posonium
nrofecturus, Excellentiae Vrae noto mihi commisso negotio pro
posse servire. Interim me Excell. Vrae quam officiosissimum com~
mendo et maneo semper.

Excellentiae Vae

Viennae, die ultima Martii, anno 1649,
Fitius addictissimus, ad servitia paratissimus,
Michael Vaivoda Valachiae... haereditarius.

Excellentissimo d-no d-no Wenceslao, duci saganensi, prin-
cipi Lobkovitz, etc., etc., Sacrae Caes. Regiaeque Mitis intimo
consiliario et aurei velleris equiti, etc., d~no fautori gratiosissimo.

Excellentissime Princeps, dne, amice ut pater nobis
confidentissime ',

Post officiosissimam et filialem nostri salutationem optationemque
omnium ‘bonorum Excellentiae Vrae hisce notum facimus, nos
ex Dei singulari misericordia adhuc bene valere, et in Ukraina
pro tempore reperiri, ubl nos (dum infenturn nostrum in deside~
ratum effectum deducere neutiquam potuerimus ob diversa dis-
turbia et mutationes rerum) necessario sese conferre debuimus,
pro maiori securitate, Et, guamprimum in Ukrainam ad Bog-~
danum Chmelnitzky, campiductorem totius exercitus zaporoviensis,
numgque (2} ducem totius Ukrainae, pervenimus ; is nos non solum
libenter vidit, sed congratulatus etiam est nostri adventus, maxi~
mam compassionem nostri habendo, nosque omni debito honore
excepit, et statim nobis unam civitatem seu oppidum penes Bo-
risthenem fluvium ordinavit et deputavit, pro sustentatione nostra,
3 saltern milliaribus a sua residentia loco distantem, nobisque certe
et indubitanter promisit se nos prima occasione in principatum
Valachiae, qualicunque modo possibile erit, introducere et statuere
velle, dummodo cum Polonis prius finire possit, aut medio pacis,
vel armorum, et, nisi cum Polonis toto praeterito anno usque
nunc ad agendum habuisset, iam ego absque ullo dubio, ex Dei
gratia et permissione, in principatum Valachiae constitutus fuis~
sem. lam vero, hic ultro a Dec et tempore nobis fortuna nosira
expectanda est, quae fortassis non diu emanebit, sed ineunte
vere vel aestate se nobis favorabilem declarabit, quod o utinam
succederet! Fi, si ex Del gratia optatam intentionem nostram in
effectum felicem deducere possemus, tandem, non solum Suae
Caesarae et Regiae Mitti, tanguam dno nostro clementissimo, semper,
pro commoditate temporum et rerum diversifate, nostra fidelia
servitia, pro posse virium nostrarum, verum etiam et Excellen~
tiae Vrae, nostro magno et confidentissimo amico, uti patri, grata
officia qualiacungque praestare intenderemus, sicut et aliis quam